
 

 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Владиславовская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

297320, Республика Крым, Кировский район, 

с. Владиславовка, ул. Федосеева, 1 

тел. +73 6555 98-6-26   vladislavka.school.kir@crimeaedu.ru  

 

П Р И К А З 

15.12.2023                                                                                                            № 264 - о 

 

О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным  

программам основного общего образования 

и итоговое собеседование по русскому языку 

в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии с п. 12, 13, 16, 17, 20, 22 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 12.12.2023 № 2075, с целью организации регистрации 

участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому 

языку в 2024 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести регистрацию участников: 

1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее ГИА-9) с 25 декабря 2023 года до 01 марта 

2024 года (включительно). 

1.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки: 

1.2.1. на основную дату 14.02.2024: с 25.12.2023 по 30.01.2024; 

1.2.2. на дополнительную дату 13.03.2023: с 25.12.2023 по 28.02.2024; 

1.2.3. на дополнительную дату 15.04.2023: с 25.12.2023 по 01.04.2024. 

2. Определить местом регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по 

русскому языку для выпускников 9 классов МБОУ «Владиславовская ОШ» - школу. 

3. Заместителям директора Мелеховской Г.Г., Абайкиной Д.Н.: 

3.1. организовать проведение регистрации в установленные сроки; 

3.2. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

обучающихся, их родителей (законных представителей) путём проведения 

mailto:vladislavka.school.kir@crimeaedu.ru


родительских собраний и классных часов, посвященных регистрации участников на 

итоговое собеседование по русскому языку и проведения ГИА-9; 

3.3. до 25 декабря 2022 года разместить сведения о местах регистрации 

ГИА-9 в 2023/2024 учебном году и итоговое собеседование по русскому языку на 

официальных сайтах общеобразовательных учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора школы                                            Д.А.Погосян 

 

С приказом ознакомлены: Г.Г.Мелеховская 

                                                                                                        Д.Н. Абайкина 


